
Panská hospoda 

ubytování v historickém objektu v centru královského města Velvary 

Zažijte jedinečnou atmosféru a poznejte genius loci památkově chráněného barokního domu – 
bývalého panského hostince z konce 17. století s bohatou historií. Jako na zámku se budete cítit 
ve velkorysých prostorách bytu s vysokými stropy a původním nábytkem, který patřil 
akademickému malíři Tomáši Vosolsobě. 

Z oken ložnice se můžete kochat výhledem na další velvarské památky na náměstí krále 
Vladislava – barokní měšťanské domy, Mariánský sloup či Pražskou bránu. 

Ubytování se nachází přímo v centru města Velvary, vzdáleného 7 km od Kralup nad Vltavou a 25 
km od Prahy. 

Byt je umístěn v 1. patře domu bez výtahu a je přístupný přes pavlač. K dispozici je plně vybavená 
kuchyň (nádobí, myčka, lednice, mrazák, horkovzdušná trouba, mikrovlnka, indukční vařič, 
rychlovarná konvice, kávovar na kapsle ad.), koupelna se sprchovým koutem a pračkou, ložnice 
s manželskou postelí včetně možnosti přistýlky. WC není součástí koupelny, je umístěno 
separátně. 

V přízemí budovy sídlí velvarská městská knihovna. S bytem v prvním patře sousedí Galerie 
Tomáš Vosolsobě, v níž budete mít možnost nahlédnout do jedinečné tvorby akademického 
malíře Tomáše Vosolsobě (1937–2011), který ve Velvarech strávil podstatnou část svého života. 

 

Cena: 2600,- za celý byt / 1. noc 

 2. a každá další noc 2000,- za noc/ celý byt 

5 a více nocí 1800,- Kč za noc/ celý byt 

 

Parkování: parkovat je možno na náměstí před vchodem do Panské hospody.  

Byt NENÍ bezbariérový, nachází se v patře, vstup do bytu je přes pavlač. 

Byt v Panské hospodě pronajímá Nadační fond Tomáše Vosolsobě. Výtěžek z pronájmu 
pomůže s výdaji souvisejícími se správou děl Tomáše Vosolsobě a v budoucnu snad i v obnovení 
provozu galerie. Máte o ubytování zájem? Kontaktuje nás. Mailem na adrese 
vosolsobe.info@gmail.com nebo na telefonu 605804620.  

 

mailto:vosolsobe.info@gmail.com

